spre a ieşi departe in afară. La
cerşite nu am fost dedat niciodată.

,.Vrăşmaşii" ameninţă. Mulţi slabi de anger se vor spăria, deşi astăzi a se
descuraja, este o crimă. Lupta trebuie să se continue. Clerul trebuie să fie ajutat
cu tărie de naţiunea întreagă.

Salutare
G. Bariţiu.

• Scrisoarea din 4/ 16 februarie 1879.